
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte

Ufficio x – AMBITO TERRITORIALE DI BIELLA

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella

PEC: USPBI@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT ; WEB: http://BIELLA.istruzionepiemonte.it/

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI

Area: gestione organici, mobilita’ e atti del personale ata 

Riferimento: Lisa Lucia/lagana’ maria 

tel. 015 - 8484832/015 - 8484807

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it/maria.lagana3@posta.istruzione.it

1 di 3

Biella, mercoledì 25 maggio 2022

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.Lvo n. 297 del 16 aprile 1994 con il quale è stato approvato il 

Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione;

VISTO lo schema del D.I., trasmesso con nota del Ministero dell’Istruzione

prot. n. 16691 del 29 aprile 2022, avente per oggetto “Schema di 

decreto interministeriale recante le dotazioni organiche del 

personale A.t.a. per il triennio 2022-2025 – Disposizioni

concernenti la definizione dei criteri e dei parametri per la 

determinazione degli organici del personale Amministrativo, 

Tecnico ed Ausiliario”;

VISTO il decreto prot. n. 7282 del 09 maggio 2022 dell'U.S.R. per il 

Piemonte, con il quale è stata assegnata, per tutti le istituzioni 

scolastiche della regionale e per tutti i profili, la dotazione organica 

del personale A.T.A per l’a.s. 2022/23, pari a 14.261 unità;

VISTO l’art. 1, comma 6, del citato schema di Decreto Interministeriale 

che indica la consistenza, per ciascun Ufficio scolastico regionale, 

della dotazione organica aggiuntiva di 1.000 unità di assistente 

tecnico per i laboratori "Informatica" (cod. T72), assegnata a 

decorrere dall’anno scolastico 2021/2022, di cui all’articolo 1, 

comma 967, della legge 30 dicembre 2020, n. 178;

VISTO l’art. 2, comma 4, del medesimo schema di Decreto 

Interministeriale che indica quale criterio di assegnazione regionale 

della predetta dotazione organica aggiuntiva di assistente tecnico, 

il numero di alunni presenti nelle istituzioni scolastiche del primo 

ciclo;

PRESO ATTO che la stessa dotazione organica aggiuntiva, assegnata all’Ufficio

scolastico regionale per il Piemonte, per il profilo di assistente 

tecnico per i laboratori "Informatica" (cod. T72), è pari a 70 posti;

UFFICIALE.U.0001135.26-05-2022.h.09:43
m_pi.AOOUSPBI.REGISTRO



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte

Ufficio x – AMBITO TERRITORIALE DI BIELLA

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella

PEC: USPBI@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT ; WEB: http://BIELLA.istruzionepiemonte.it/

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI

Area: gestione organici, mobilita’ e atti del personale ata 

Riferimento: Lisa Lucia/lagana’ maria 

tel. 015 - 8484832/015 - 8484807

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it/maria.lagana3@posta.istruzione.it

2 di 3

VISTA la nota prot. n. 412 del 16 aprile 2020 di questo Ufficio che 

individua le scuole Polo e le relative reti di scopo delle istituzioni 

scolastiche statali del I ciclo della provincia di Biella;

PRESO ATTO che la suddetta dotazione organica aggiuntiva, a norma 

dell’articolo 2, comma 2, dello schema di Decreto Interministeriale, 

non può essere oggetto di operazioni di compensazione e/o 

rimodulazioni tra le dotazioni organiche dei vari gradi di istruzione 

e che le scuole polo, con la dotazione organica alle stesse 

assegnata, devono assicurare alle istituzioni scolastiche 

appartenenti alla rete di riferimento, la consulenza e il supporto 

tecnico anche per lo svolgimento dell’attività didattica in via 

telematica, con salvezza, in capo a ciascuna di esse della 

progettazione, predisposizione e organizzazione dell’attività 

didattica di competenza;

VISTA l'ipotesi di organico proposta dal SIDI elaborata sulla scorta dei 

“dati elementari” inseriti dalle singole Istituzioni scolastiche di 

questa provincia, dalla quale risulta un organico complessivo di 505

unità, così ripartito: n. 22 D.S.G.A., n. 107 A.A., n. 51 A.T., n. 325

C.S.;

VISTE le istanze formulate dalle Istituzioni scolastiche, contenenti il 

rispettivo fabbisogno, suddiviso per profilo professionale (A.A. –

A.T. – C.S.);

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale Regionale di Torino prot. n. 

7284 del 09/05/2022;

PRESO ATTO che le risorse assegnate a questo Ambito Territoriale dall'U.S.R. del 

Piemonte con provvedimento n. 7282 del 09 maggio 2022 non 

consentono di soddisfare tutte le esigenze rappresentate dai 

Dirigenti Scolastici;

RITENUTO di utilizzare, per l'individuazione dei posti da assegnare nel rispetto 

dei parametri previsti dallo schema del D.I. citato, il criterio di 

evitare il personale in soprannumero; di non ridurre l'ipotesi di 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte

Ufficio x – AMBITO TERRITORIALE DI BIELLA

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella

PEC: USPBI@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT ; WEB: http://BIELLA.istruzionepiemonte.it/

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI

Area: gestione organici, mobilita’ e atti del personale ata 

Riferimento: Lisa Lucia/lagana’ maria 

tel. 015 - 8484832/015 - 8484807

E-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it/maria.lagana3@posta.istruzione.it

3 di 3

organico elaborata dal SIDI sulla scorta dei “dati elementari” 

inseriti dalle singole Istituzioni scolastiche; per i C.S. tenere conto

del numero dei plessi e del numero di alunni diversamente abili 

presenti nell'istituzione scolastica;

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola in data 06/05/2022;

DECRETA

le dotazioni organiche del personale amministrativo, tecnico e ausiliario delle Scuole

ed Istituti di istruzione statale di ogni ordine e grado di Biella e provincia, per l'anno 

scolastico 2022/2023, sono complessivamente le seguenti e sono assegnate come da 

tabella allegata al presente decreto facente parte integrante dello stesso:

PROFILI PROFESSIONALI
TOTALE  

PROVINCIALE

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 22

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 116

ASSISTENTI TECNICI 31

COLLABORATORI SCOLASTICI 345

TOTALE 514

LA DIRIGENTE 
Giuseppina MOTISI

Firmato digitalmente da
MOTISI GIUSEPPINA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



�����������	
��������
�
������
����
���������

����������	
����������
����
���	�����


����
�����

����


���	�����


����
�����

����
���	�����


����
�����

����������� 	 


������������������������� �� 	

������������� �� �

������������
 �� � �

���������������� �� 	

������������ �� 


�������������� �� �

�������������� �
 �

������������ �
 �

����������������� �� �

�������������� �	 


����������� ��������� �� � 	

�������������!��""���� �� �

����������"� �� �

������������ �� 


����������������� �� � �

�����������"��� �� � 	

����������#�$������� �	 � �

�������������������� �� � �

������������� �	 � �

��������������"� �� � �%

��"���������� �
 �� ��

�����	 ��� �� ���

���������"��

�&'(#))&*+���"���


